Kính gửi:
     - Các Cơ quan, đơn vị liên quan trên địa bàn huyện;

  - UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện Núi Thành.

Căn cứ Quyết định số 20/2022/QĐ-UBND ngày 30/6/2022 của UBND tỉnh
Quảng Nam Ban hành Quy định về hoạt động sáng kiến trên địa bàn tỉnh Quảng
Nam.

Căn cứ Hướng dẫn số 792/SKHCN-QLCN ngày 29/6/2022 của Sở Khoa
học và Công nghệ tỉnh Quảng Nam Đánh giá phạm vi ảnh hưởng hiệu quả áp dụng
của sáng kiến phục vụ công tác thi đua khen thưởng.

UBND huyện Núi Thành hướng dẫn hoạt động sáng kiến năm 2022 trên
địa bàn huyện Núi Thành như sau:

Từ năm 2022, UBND  huyện Núi Thành sẽ không tiến hành xét sáng kiến
trên địa bàn huyện Núi Thành, việc xét sáng kiến sẽ do cơ sở nơi có sáng kiến tự
công nhận. Các quy định về cơ sở xét duyệt sáng kiến, hồ sơ, tiếp nhận, xem xét
hồ sơ, quyết định công nhận sáng kiến … được thực hiện theo Quyết định số
20/2022/QĐ-UBND ngày 30/6/2022 của UBND tỉnh Quảng Nam đính kèm văn
bản này.

UBND huyện Núi Thành chỉ tiếp nhận những sáng kiến có yêu cầu đánh
giá phạm vi ảnh hưởng cấp tỉnh để xem xét, tổng hợp trình lên Sở Khoa học và
Công nghệ theo quy định.

Mọi thắc mắc về hoạt động sáng kiến xin liên hệ đồng chí Đặng Thị Lệ,
Chuyên viên Phòng Kinh tế và Hạ tầng, SĐT: 0905627951.

 Trên đây là hướng dẫn của UBND huyện Núi Thành về hoạt động sáng kiến
trên địa bàn huyện Núi Thành trong năm 2022 ./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Huyện ủy NT;
- UBMTTQVN huyện;
- Các Hội, đoàn thể;
- Các cơ quan liên quan khác;
 - Lưu: VT; KT&HT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

#ChuKyLanhDao

ỦY BAN NHÂN DÂN
 HUYỆN NÚI THÀNH

#SoKyHieuVanBan

V/v hướng dẫn hoạt động sáng kiến
trên địa bàn huyện Núi Thành

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#DiaDiemNgayBanHanh

		2022-10-17T11:58:32+0700
	Quảng Nam

		2022-10-17T13:21:21+0700
	Quảng Nam

		2022-10-17T13:21:25+0700
	Quảng Nam

		2022-10-17T13:21:25+0700
	Quảng Nam

		2022-10-17T13:21:26+0700
	Quảng Nam